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Duże, czerwone serce z 50 rowerowych kół pojawiło się na cieszyńskim Rynku. Powstało
ono w ramach II edycji ogólnopolskiej akcji ''Rower Pomaga''.

W czwartek (17.03) na płycie cieszyńskiego Rynku pojawiło się duże rowerowe serce. Z 50 rowerowych kół z
recyklingu ułożyli je uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Cieszynie wspólnie z organizatorami całej akcji
Fundacją Ekologiczną ARKA.

Ogromne czerwone serce to jeden z elementów ogólnopolskiej akcji „Rower Pomaga”. Po raz pierwszy ten
wyjątkowy happening zorganizowano w zeszłym roku. Po dużym sukcesie postanowiono kontynuować akcję.
Przedsięwzięcie to łączy trzy bardzo ważne aspekty: ekologiczny, zdrowotny i społeczny. To bardzo sympatyczna
ekologiczno-społeczna akcja. Namawiamy wszystkich do jazdy na rowerze, a następnie do wpisywania
rowerowych kilometrów na stronie rowerpomaga.pl. Za każde uzbierane 20 000 wspólnie przejechanych
kilometrów, dzięki sponsorom dziecko z  domu dziecka bądź ze świetlicy środowiskowej otrzymuje
prezent w postaci roweru – tłumaczy Wojciech Owczarz Prezes Fundacji Ekologicznej ARKA.

W zeszłym roku przejechano ponad 120 tysięcy kilometrów na rowerach, a tym samym rozdano 24 jednoślady
dzieciom z domów dziecka bądź ze świetlic środowiskowych. W tym roku organizatorzy mają ambitny plan by
rozdać takich rowerów 50. Planujemy przejechać 1 milion rowerowych kilometrów to pozwoli nam rozdać
50 rowerów – dodaje Owczarz.

Nowością w tym roku jest możliwość stworzenia na wspomnianym portalu specjalnego profilu danej gminy, czy
miasta. W ten sposób rowerzyści mogą jeździć dla konkretnego, wybranego dziecka z danej miejscowości.
Zapraszamy do współpracy gminy z całej Polski, które mogą organizować na swoim terenie lokalne edycje
akcji – przyznają organizatorzy.

Akcja „Rower Pomaga” to również korzyści ekologiczne. Rowerzysta który wpisze swoje przejechane na
rowerze kilometry od razu zobaczy na specjalnym kalkulatorze o ile ograniczył emisję CO2, gdyby tę samą
odległość pokonał samochodem. Widać w ten sposób ten bardzo konkretny ekologiczny efekt – podkreśla
Prezes Fundacji ARKA.

Wchodząc na stronę rowerpomaga.pl można zobaczyć, iż od inauguracji tegorocznej akcji, czyli od 10 marca udało
się wspólnie przejechać 22 788 km, co daje ograniczenie emisji CO 2: 5 t 697 kg. Tym samym już jedno dziecko może
cieszyć się z otrzymania wymarzonego roweru.

Rowerowa akcja wystartowała 10 marca w Bielsku-Białej. Serduszko z kół zawitało do tej pory m.in. do Krakowa,
Prudnika, Cieszyna, czy Wrocławia. Jak już wspomnieliśmy w Cieszynie do akcji włączyła się Szkoła Podstawowa nr 2.
Po happeningu dla dzieci zorganizowano warsztaty i zabawy ekologiczne. Każdy uczestnik otrzymał również
specjalne odblaskowe naklejki. Akcja potrwa do 31 października.
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